

"СОГЛАСОВАНО"

Подписчик _____

" " 2015 г.

Наименование стройки: г. Белев, ул. К. Маркса, д. 78
Объект №

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____

" " 2015 г.

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на замена покрытия шиферной кровли жилого дома на покрытие из профилированного листа
Наименование объекта: г. Белев, ул. К. Маркса, д. 78
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 623,741 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 742 чел.час.
Сметная заработная плата 92,571 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Шифр рас- ценки и ко- ды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. , руб.	Попра- вочные коэф- фици- енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и ко- эффи- циенты перес- чета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-04-008- Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых
04 асбестоцементных листов 100 м2 4,35 146,55

покры
тия

ЭП	115,91	1,00	504,21	16,00	8067,34
ЭМ	30,64	1,00	133,28	5,50	733,06
В п.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР оп ФОТ			499,17		6776,57
СП оп ФОТ			300,00		3872,32
ЭТР					69,17
%	84				
чел-ч	48				
15,90					

Всего по позиции

1436,66 19449,29 69,17

9554

Исполнитель: 24-
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2 P58-13-1 Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок P58-13-1

ЗП	33,85	1,00	147,25	16,00	2355,96	
ЭМ	3,61	1,00	15,70	9,30	146,04	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	1051,09	1,00	4572,24	3,75	17145,91	
НР от ФОТ		1,00	122,22		1672,73	19,66
СП от ФОТ			95,71		1225,10	
ЗТР	4,52					

Всего по позиции

4353,12 22545,74 19,66

3 1010852 Рубероид кровельный с крупнозернистой посышкой марки РКК-3506 M2 -500,25 33,31 1,00 -16663,33 1,00 -16663,33

4 Катанол 2 Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" кв. стр.72 Ц:24.29/1.18*1.02*1.152 M2 500,25 24,19 1,00 12101,05 1,00 12101,05

5 E10-01-010- Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) 01 M3 0,57 2589,99 E10-01-010-0 1 МДС35 п.4.7 В конст и

ЗП	176,40	1,15	115,63	16,00	1850,08	
ЭМ	24,21	1,25	17,25	8,91	153,69	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	2389,38	1,00	1361,95	3,30	4494,42	
НР от ФОТ		1,15	122,57		1665,07	14,75
СП от ФОТ			61,92		795,53	
ЗТР	22,50					

Всего по позиции

1679,32 8958,79 14,75

6 P58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкции крыш обрешетки из брусков с прозорами 100 M2 4,35 147,03 P58-1-1

ЗП	112,64	1,00	489,98	16,00	7839,74	
ЭМ	34,39	1,00	149,60	7,41	1108,51	
В т.ч. ЗПМ	5,81	1,00	(25,27)	16,00	(404,38)	
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР		% 71 52 чел-ч			1,00	427,66 334,92		5853,33 4286,94	65,95

Всего по позиции

7 P58-12-4 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков 100 м2 4,35 1449,86 1402,16 P58-12 -4 19088,52 65,95

ЗП	136,79	1,00	595,04	16,00	9520,58	
ЭМ	7,20	1,00	31,32	8,85	277,18	
В т.ч. ЗПМ	1,01	1,00	(4,39)	16,00	(70,30)	
МР	1305,87	1,00	5680,53	3,82	21699,64	
НР от ФОТ	71	1,00	437,53		6809,52	80,08
СП от ФОТ	52		389,63		4987,26	
ЗТР	чел-ч	18,41				

Всего по позиции

6 P58-16-5 Паска обрешетки сплошным настликом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска) 100 м2 0,228 6454,28 7134,05 P58-18 -5 43294,18 80,08

ЗП	1028,98	1,00	234,61	16,00	3753,72	
ЭМ	70,01	1,00	15,96	9,16	146,21	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	5355,29	1,00	1221,01	3,40	4151,42	
НР от ФОТ	71	1,00	194,72		2665,14	31,58
СП от ФОТ	52		152,49		1951,93	
ЗТР	чел-ч	138,49				

Всего по позиции

9 P58-18-5 Смена обрешетки сплошным настликом из досок толщиной до 50 мм (карнизная доска - сплошной настил по периметру - Облицовка) 100 м2 0,7 6454,28 1818,79 P58-18 -5 12668,42 31,58

ЗП	1028,98	1,00	720,29	16,00	11524,58	
ЭМ	70,01	1,00	49,01	9,16	448,90	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	5355,29	1,00	3748,70	3,40	12745,59	
НР от ФОТ	71	1,00	597,84		8182,45	96,94
СП от ФОТ	52		468,19		5992,78	
ЗТР	чел-ч	138,49				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

10	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-3,64	3493,72	1,00	-12717,14	1,00	-12717,14	
----	---------	---	----	-------	---------	------	-----------	------	-----------	--

11	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	3,64	7591,13	1,00	27631,71	1,00	27631,71	
----	---------	--	----	------	---------	------	----------	------	----------	--

12	Р58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, санприков, желобов, отливов, свесов и т.п. (прикидки)	100 м труб и покрытий	0,302	66,54			Р58-3-1		
----	---------	---	-----------------------	-------	-------	--	--	---------	--	--

ЭП	ЭП	66,34	1,00	20,03	16,00	320,55
ЭМ	ЭМ	0,20	1,00	0,06	5,60	0,34
В т.ч. ЭПМ	В т.ч. ЭПМ	0,09	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ	НР от ФОТ	71	1,00	16,63		227,59
СП от ФОТ	СП от ФОТ	52		13,02		2,75
ЗТР	ЗТР	9,10				166,69

Всего по позиции

13	Е12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогибам простая кровля	100 м2 кровл	4,35	10878,71			Е12-01-023-01		
----	---------------	---	--------------	------	----------	--	--	---------------	--	--

МДС35 п.4.7	МДС35 п.4.7					
ЗП	ЗП	310,94	1,15	1555,48	16,00	24887,64
ЭМ	ЭМ	91,91	1,25	499,76	8,03	4013,08
В т.ч. ЭПМ	В т.ч. ЭПМ	9,97	1,25	(54,21)	16,00	(867,39)
МР	МР	10475,86	1,00	45569,99	3,54	161317,77
НР от ФОТ	НР от ФОТ		1,15	1738,46		23694,63
СП от ФОТ	СП от ФОТ			889,35		11332,21
ЗТР	ЗТР	38,53				

Всего по позиции

14	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-69,6	266,88	1,00	-18574,85	1,00	-18574,85	
----	---------	---	---	-------	--------	------	-----------	------	-----------	--

15	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-530,7	263,89	1,00	-140046,42	1,00	-140046,42	
----	---------	-----------------------------	----	--------	--------	------	------------	------	------------	--

16	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ((22,8+15,1)x1,15x5,5/1000) (конек, обделка)	т	0,2397175	39841,20	1,00	9550,63	1,00	9550,63	
----	---------	--	---	-----------	----------	------	---------	------	---------	--

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

17 каталог 2 Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 435 кв. 2015г., м2х1,15) 346/1,18*1,02*1,062=261,63
стр. 64

18 Е26-02-018- Отнебозащитное покрытие деревянных конструкций
02 составом "Пирилас" любой модификации при помощи
аэрозольно-капельного распыления для обеспечения
второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

ЗП	100	4,35	148,12	Е26-02						
ЗМ	М2			-018-0						
В т.ч. ЗПМ	обраб			2						
МР	атыва									
НР от ФОТ	емой									
СП от ФОТ	повер									
ЗТР	хност									
	и									
		77,97	1,15	390,04	16,00	6240,72				
		68,25	1,25	371,11	6,27	2326,86				
		0,98	1,25	(5,33)	16,00	(85,26)				
		1,90	1,00	8,27	10,53	87,03				
	%	77	1,15	335,94		4871,00				44,37
	%	48		235,25		3036,47				
	цел-ч	8,87								

Всего по позиции 1360,51 16562,08 44,37

19 прайс Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 435м2х0,3кг/м2х1,02)

20 Е12-01-012- Ограждение кровель перилами
01 МДС35 п.4.7

ЗП	100 м	0,7	3029,51	Е12-01						
ЗМ	отраж			-012-0						
В т.ч. ЗПМ	деня			1						
МР			55,23	44,46	16,00	711,36				
НР от ФОТ			46,96	41,09	7,30	299,96				
СП от ФОТ			3,66	(3,20)	16,00	(51,24)				
ЗТР			2927,32	2049,12	5,53	11331,66				
	%	92	1,15	51,48		701,59				5,37
	%	44		26,33		335,54				
	цел-ч	6,67								

Всего по позиции 2212,48 13380,11 5,37

21 2010777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профилей проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

22 каталог 2 Снегозадержатель трубчатый кв. 2015г. Ц:1800/3м:1,18*1,062*1,02=550,80
стр. 63

Исполнитель: Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

23 Р61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб

100	0,25	2195,20	Р61-31 -1
М2			
поверхность			
и			
ЗП	1140,55	1,00	285,14
ЭМ	1,87	1,00	0,47
в т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)
МР	1052,78	1,00	263,20
НР от ФОТ		1,00	225,26
СП от ФОТ			142,57
ЗТР	40		1824,88
цел-ч	131,40		
%	67		
%	40		
%			
цел-ч			
916,64	10628,07	32,85	

Всего по позиции

24 Е15-04-011-02 Очистка труб с лесов с подготовкой поверхности
сигментная (поверхности дымовых труб)
МКС35 п.4.7

100	0,25	576,21	Е15-04 -011-02
М2			
фасад			
а			
ЗП	162,43	1,15	46,70
ЭМ	7,69	1,25	2,40
в т.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)
МР	406,09	1,00	101,52
НР от ФОТ		1,15	44,36
СП от ФОТ			21,83
ЗТР	80		276,46
цел-ч	20,38		
%	37		
%			
цел-ч			
916,64	10628,07	32,85	

Всего по позиции

25 Е46-02-009-02 Оббивка штукатурки с поверхностей стен и потолков
кирпичных

100	0,12	166,36	Е46-02 -009-02
М2			
ЗП		166,36	19,96
НР от ФОТ		1,00	15,15
СП от ФОТ		1,00	302,44
ЗТР	84		254,05
цел-ч	22,82		145,17
%	48		
%			
цел-ч			
51,60	701,66	2,74	

Всего по позиции

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

26 Е15-02-001- Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен
01
МДС35 п.4.7

100 0,12 1788,10
М2
оштук
атури
ваемо
й
повер
хност
и
Е15-02
-001-0
1

ЗП	637,21	1,15	87,93	15,15	1332,21	
ЭМ	57,64	1,25	8,65	10,22	88,36	
В т.ч. ЭПМ	23,16	1,25	(3,47)	15,15	(52,63)	
МР	108,25	1,00	121,19	4,44	582,48	
НР от ФОТ		1,15	6,94		1197,97	
СП от ФОТ		37	42,73		512,39	9,78
ЗТР	70,88					

Всего по позиции

357,34 3623,31 9,78

27 Р62-25-7 Штатевка рандо окрашенных фасадов под окраску
реформинговыми красками простых с земли и лесов

100 0,12 1071,10
М2
обраб
отанн
ой
повер
хност
и
Р62-25
-7

ЗП	188,09	1,00	22,57	15,15	341,95	
ЭМ	1,37	1,00	0,16	8,85	1,45	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	15,15	(0,00)	
МР	881,64	1,00	105,80	2,98	315,27	
НР от ФОТ		1,00	18,06		232,53	
СП от ФОТ		40	11,29		136,78	2,83
ЗТР	23,60					

Всего по позиции

157,88 1027,98 2,83

28 Е15-04-019- Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по
07 подготовленной поверхности
МДС35 п.4.7

100 0,12 643,61
М2
окраш
иваем
ой
повер
хност
и
Е15-04
-019-0
7

ЗП	112,32	1,15	15,50	16,00	248,00	
ЭМ	3,73	1,25	0,56	9,18	5,14	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	527,56	1,00	63,31	5,00	316,54	

Исполнитель: Иванова Л.В.

HP OT ФОР
СН ОТ ФОТ
ЗТР

101, 35

859,84 1,79

краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВЛТ

T	-0,00456	52289,28	1,00	-238,44	1,00	-238,44
---	----------	----------	------	---------	------	---------

краска фасадная акриловая

KT	3,4284	120,00	1,00	411,41	1,00	411,41
----	--------	--------	------	--------	------	--------

репертуаром остальной музыки

	P56-2-
0,014	373,67
..30	
= 30	

31
34
B. T. Y. 3111
MP
HP OT POT
CH OT POT
37P

3,15,36	1,00	4,84	16,00	77,36	
27,71	1,00	0,39	7,93	3,08	
31,74	1,00	(0,16)	16,00	(2,63)	
0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	1,00	4,10		55,99	0,65
		3,10		40,00	
70					
50					
46,11					

12, 43

176,43 0,65

Установка неостекленных оконных переплетов

100	0,02	907,28	P56-8-
-----	------	--------	--------

311
3M
B T. Y. 311M
MP
HP OT ΦOT
CH OT ΦOT
3TP

822, 12	1, 00	16, 44	16, 00	263, 08	
33, 46	1, 00	0, 67	8, 33	5, 57	
10, 10	1, 00	(0, 20)	16, 00	(3, 23)	
51, 70	1, 00	1, 03	5, 14	5, 31	
	1, 00	13, 65		186, 42	1, 70
		10, 32		133, 16	
70					
84, 93					

42, 11

593,54 1,70

Переплеты оконные

M2	1,4	554,43	1,00	776,20	1,00	776,20
----	-----	--------	------	--------	------	--------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

34 Е15-05-001- Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом
03
МДС35 п.4.7

100	0,014	1997,29	Е15-05-001-03
площа			
ди			
проем			
ов по			
наруж			
ному			
обвод			
у			
короб			
ок			
ЗП			
ЗМ			
в п.ч. ЗПМ			
МР			
НР от ФОТ			
СП от ФОТ			
ЗТР			
80			
37			
24,30			
8			
37			
24,30			
1,15			
1,25			
1,25			
1,00			
1,15			
3,12			
16,00			
49,99			
4,19			
(0,64)			
130,22			
40,42			
18,70			
0,39			

Всего по позиции 32,95 243,42 0,39

35 Р53-15-2 Ремонт кирпичной кладки вент. трубы при глубине заделки в 1/2 кирпича площадь в одном месте более 1 м2

100	0,01	10872,91	Р53-15-2
м2			
отрем			
онтир			
ованн			
ой			
повер			
хност			
и			
стен			
2808,86			
1,00			
88,87			
1,00			
12,62			
1,00			
7975,18			
1,00			
73			
56			
361,50			
28,09			
16,00			
449,42			
7,30			
(2,02)			
535,93			
329,55			
252,81			
3,62			

Всего по позиции 152,74 1575,01 3,62

36 Р58-5-1 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон

100	0,54	4200,38	Р58-5-1
ЗП			
ЗМ			
в п.ч. ЗПМ			
МР			
317,76			
1,00			
22,14			
1,00			
0,00			
1,00			
3860,48			
1,00			
171,59			
16,00			
2745,45			
109,04			
(0,00)			
16,00			
4,70			
9797,90			

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	HP OT CII OM ΦOT SITP		% ΦEIT-Φ	71 52 39,87		1,00	142,42 111,53		1949,27 1427,63	21,53

Всего по позиции

37	Е15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков (карнизной доски - сплошной настил по периметру)	100 м2	0,7	1244,41	Е15-04-024-0
	МДС35 п.4.7		окраш			2

[illegible]

Всего по позиции

38	А311-01-146	Потрузка. Мусор строительный с потрузкой вручную	т	15,35/5	24,19	А311-01-146-
----	-------------	--	---	---------	-------	--------------

3И	3,88	1,00	59,59	16,00	953,39
ЭМ	20,31	1,00	311,91	7,07	2205,21
В.Т.Ч., ЭИМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
HP OT ФOT			59,59		810,38
CIH OT ФOT			48		457,63
ЭП			0,58		

Всего по позиции

39	АЗ10-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 5 км (класс груза 1)	Т	15,3575	8,56	АЗ10-3005-1			
		ЭМ			8,56	1,00	131,46	4,42	581,05
		В.Т.Ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)

Всего по позиции

Итого по всем разделам

528594, 08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Заработная плата	5792,64	92571,18								
Эксплуатация машин	1797,06	12715,17								
в том числе заработная плата машинистов	96,51	1541,54								
Материалы	123349,27	304057,73								
Накладные расходы по смете	5483,70	74681,44								
Сметная прибыль по смете	3479,31	44568,56								
Итого		528594,08								
НДС, %	18,00	95146,93								
Всего		623741,01								

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Л.И.И.

Согласовано в сумме 623741 руб.01 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Иванова Л.В.

Государственное учреждение Тульской области
«Государственный корпоративный центр
по ценообразованию в строительстве»